
VY_32_INOVACE_CJ_09_12 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 
 
 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - K 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností. Žáci čtou 
s porozuměním - pracují s textem.                                                                      
Uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet slabik 
ve slovech. Složí slova ze slabik a vyřeší tajenku.  
Nakreslí ilustraci textu. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

tajenka, ilustrace, Prv – domácí zvířata 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 23 



 

 

 

 Dopiš slova, která začínají na K: 

Chováme ho v králíkárně K      

Domácí zvíře, které kokrhá K      

Domácí zvíře, které hudruje K      

Zvíře, které nosí mládě v kapse K      

Domácí zvíře, které chytá myši K      

Domácí zvíře, které mečí K      

Zvíře, které řehtá K      

Ptačí zpěvák v černém fráčku K      

 

 Za dopsaná slova napiš počet slabik. 

 

 Rozděl na slova. Podtrhni názvy zvířat (2). 

 

KOLOKOČKAKÁJAKÁVAKOSKULIČKAKAKTUSKOST 
 

  Slož ze slabik slova, která začínají na K. 

 

LO TOČ KO________________   KO NO LE ________________ 

      

LE ŠI KO _________________    RÁD KA MA ________________  

 

 Do tajenky doplň slova začínající na K. 

Rohaté zvíře je…    K      

Mládě kočky je…   K       

Geometrický tvar… K         

Tvarohový…   K       

Chlapec…  K        

Pes si zahrabává… K         

 

 



 

 

 Dopiš řešení tajenky. 
 

______________ patří mezi domácí hrabavé ptáky. Na nohou má 

ostruhu. Na hlavě hřebínek a pod zobákem lalok. Někteří mají hodně 

dlouhá ocasní pera. Bývá pestře zbarvený. Střeží hejno slepic. 

 

 Zvířátko nakresli.   

 

 
 

 Doplň dvojice.  

Nápověda:     klisna, slepice, koza, kočka, prasnice 

                

KOHOUT  

KOZEL  

KOCOUR  

KANEC  

KŮŇ  

 

 Doplň mláďata. 

Mládě slepice je ______________, koza má ________________, kočka má 

______________, prasnice má _______________ a klisna má ______________. 


